
PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII 
Řada D: Katastry 

Svazek č. 2 
 

 
 
 

JOSEFSKÝ KATASTR 
 

1785 

 
 
 
 
 
 
 
 

Část B: 
 

Katastrální obec HOSTIVICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hostivice, prosinec 2015 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento svazek Pramenů k hostivické historii tvoří tři části: 

A Úvodní kapitoly 
B Katastrální obec Hostivice (zahrnuje Hostivici a Jeneček) 
C Katastrální obec Litovice (zahrnuje Litovice a Břve) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Národní archiv, fond Josefský katastr, inv. č. 5648 
 
Přepsala Alena Kučerová 
 
Zpracoval a úvod doplnil Jiří Kučera 
 
Údaje z předtištěného formuláře jsou v přepisu uvedeny šedým tiskem. 
 
 
 
Stránky jsou upraveny pro zmenšování při tisku na formát A5 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 3 
 

 
 
Rakonitzer Kreis. Herrschaft Tachlowitz. 
 
 
 
 

Fassionsbuch 
 
 

der 
 

Gemeinde Hostiwitz 
 

mit den 
 

zugetheilten Dorf Klein Jentsch. 
 
 
 
 
 
 

Aufgenommen in Jahre 1785. 
 
 
 

 
 
 
 

Prag, 
verlegt in der von Schönfeldschen Handlung. 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 4 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Obce Hostiwitz        
 první hlavní položení        
1 místní plac, v kterémž nic 

užitečného nejni, pročež 
měřeno nebylo        

2 Josef Strach dům No. 1        
3 jeho zahrada za stodolou 

  
45 

 
33 
25    

4 Martin Smrčka dům No. 2        
5 při gruntu jeho zahrada 

mezi Strachovou 
a Škvorovou zahradou   

10 
 

14 
10    

6 Jan Škvor dům No. 3        
7 jeho zahrada vedle Matěje 

Pachmana zahrady   
47 

 
17 
15    

8 Matěj Pachman dům No. 4        
9 jeho zahrada vedle 

krchova   
37 

 
8 

10    
10 Matěj Šafařík dům No. 21        
11 jeho zahrada vedle jalový 

strouhy k faře   
10 

 
8 

14    
12 farní dům No. 5        
13 zahrada na dvoře 

  
29 

 
12 3/6 
14 3/6    

    9 6    
  

  
5 
 

5 
4    

14 Anton Pech dům No. 6        
15 jeho zahrada vedle farní 

louky   8 3    
    9 3    
 Latus        
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 5 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

 
 
 

 
 1305 8 55/100 4 27/100 

 
 
 120 60/100 

30/100 

 
 752 3 54/100 1 77/100 

 
 333 1 46/100 

73/100 

 
 140 60/100 

30/100 

 
 470 2/6 3 10/100 1 75/100 

 
 

 
 51 46/100 

23/100 

1 1 541 2/6 18 31/100 9 35/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 6 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus        

16 Theobald Bok dům No. 7        
17 jeho zahrada na panském 

místě   8 3    
    9 3    

18 Jan Frydrich dům No. 8        
19 jeho zahrada u panský 

louky   14 3    
    3 1/6 3    

20 Franc Šafařík dům No. 9        
21 jeho zahrada vedle strouhy 

u stodoly   
15 

 
3 
8    

  
  

25 
 

19 
24    

22 Jakub Novotný dům No. 10        
23 jeho zahrada při gruntě 

vedle strouhy u stodoly   
29 

 
8 

14    
  

  
11 

 
7 
4    

24 Josef Novotný dům No. 11        
25 jeho zahrada za maštalí u 

stodoly   5 5/6 10    
  

  
13 

 
9 

5 2/6    
26 Jan Brož dům No. 17        
27 jeho zahrada za stodolou 

  
9 3/6 

 
7 3/6 

6    
28 Jan Dejmek dům No. 18        
29 jeho zahrada při gruntě za 

maštalí a za stodolou   
14 

 
4 
3    

  
  

37 
 

16 
14    

    7 5    
30 Josef Šafařík dům No. 19        
31 jeho zahrada při gruntě 

mezi Dejmkovou 
a Maříkovou   

19 
 

10 
9    

32 Vojtěch Mařík dům No. 20        
33 jeho zahrada při gruntě 

vedle jalový strouhy   
22 

 
7 
4    

  
  

16 
 

7 5/12 
8    

    4 4    
 Latus        
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 7 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 1 541 2/6 18 31/100 9 35/100 

 
 51 46/100 

23/100 

 
 51 3/6 46/100 

23/100 

 
 607 3/6 4 37/100 2 16/100 
 
 

 
 423 2 64/100 1 32/100 
 
 

 
 151 3/6 1 11/100 

58/100 
 
 

 
 63 4/6 

40/100 
20/100 

 
 639 3 1 50/100 
 
 

 
 
 180 3/6 1 35/100 

65/100 

 
 Vide Anhangsbogen No. 2 259 4/6 1 70/100 

85/100 
 
 

3 768 4/6 33 80/100 17 7/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 8 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus        

34 Matěj Šafařík dům No. 28        
35 jeho zahrada při gruntě 

proti židovně   
13 

 
5 
7    

  
  

16 
 

1 
5    

    15 10    
36 Ondřej Jelínek dům No. 24        
 jeho zahrada při gruntě 

vedle kamenného mostku 
a proti Maříkový zahradě   

32 1/6 
 

7 
12 2/6    

38 Jakub Smrčka dům No. 25        
39 jeho zahrada při gruntě 

proti chmelnici   
15 

 
27 
19    

  
  

20 
 

16 
23    

40 panský zámek No. 13        
41 zahrada při zámku 

  
42 

 
31 

32 5/6    
  

  
65 3/6 

 
30 2/6 
32 5/6    

  
  

14 5/6 
 

25 3/6 
20 3/6    

  
  

64 3/6 
 

79 
61    

42 panský dvůr No. 13        
43 zahrada za chlívama 

  
20 

 
11 
4    

44 Josef Mařík dům No. 26        
45 jeho zahrada na obecním 

místě proti Ondřeji Jelínka 
zahradě   16 3    

46 Václav Šafařík dům No. 50        
47 jeho zahrada na obecním 

místě u jalový strouhy   
7 4/6 

 
8 3/6 
5 4/6    

48 Jiří Sobotka dům No. 52        
49 jeho zahrada na obecním 

místě   
6 
 

6 2/6 
4 1/6    

 Latus        
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 9 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 768 4/6 33 80/100 17 7/100 

 
 276 1 25/100 

62/100 
 
 

 
 
 310 5/6 2 25/100 1 13/100 

 
 735 3 50/100 2 68/100 
 
 

 
 5 309 3/6 62 50/100 31 22/100 
 
 
 
 
 
 

 
 150 1 36/100 

68/100 

 
 
 48 20/100 

10/100 

 
 54 1/6 

36/100 
18/100 

 
 31 3/6 5/100 

9 1 083 4/6 105 27/100 53 68/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 10 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus        

50 Tomáš Fidelmann dům 
No. 36        

 jeho zahrada na obecním 
místě   

5 
 

2 3/6 
3    

52 Jiří Langer dům No. 37        
53 jeho zahrada na obecním 

místě   
7 
 

5 3/6 
4 2/6    

    3 1 3/6    
54 Antonín Trýb dům No. 42        
55 zahrada na obecním místě 

  
5 5/6 

 
4 
2    

56 Jakub Svoboda dům No. 
43        

57 zahrada na obecním místě   5 4    
    5 1    

58 Franc Čermák dům No. 44        
59 zahrada na obecním místě   5 3/6 3    
60 Jiří Hejduk dům No. 45        
61 zahrada na obecním místě   5 3    
62 panský ovčín No. 16        
63 zahrada vedle chléva   13 7    
64 Franc Dufek dům No. 49        
65 zahrada na panském místě   10 2    
66 panský dvůr No. 13        
 pole u ovčína v zahradě 

u studny vedle Jana 
Dejmka zahrady 

Str 
 

1 1/2 

 
37 4/6 

 
29 2/6 

26   1 141 2/6 
  

  21 
6 

3 3/6    
 Latus       1 141 2/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 11 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

9 1 083 4/6 105 27/100 53 68/100 
 
 
 
 13 4/6 

1/100 

 
 38 5/6 

5/100 

 
 17 3/6 

2/100 
 
 

25 3/100 

16 3/6 
2/100 

15 2/100 

91 54/100 
27/100 

20 24/100 
12/100 

 
 

10 10/16 11 11/16 

 
10 10/16 11 11/16 9 1 321 1/6 106 10/100 54 7/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 12 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus       1 141 2/6 
 Druhé hlavní položení 

u ovčína        
 začátek od panského 

ovčína až k Malo Jeneckým 
polím, na levý straně 
Karlspodské silnice, 
na pravý straně pěšinka 
k Velký Jenči, konec  
toho položení je  
u Malo Jeneckých hranic        

67 panský dvůr No. 13        
 pole za ovčínem 

Vr 76 3/8 
87 

 
120 
150  19 1 065 1/6 

  
  

29 3/6 
 

79 
59    

  
  

140 
 

72 3/6 
142 4/6    

  
  

43 
 

56 
66    

68 farní No. 5        
 pole za panským z druhé 

strany u Tomáše Náprstka 
pole Str 10 

102 
 

54 
103  5 7 

69 Jan Brtník No. 17        
 pole pod hrází za panskou 

zahradou  2 
40 

 
13 3/6 
22 5/6   1 151 4/6 

  
  

50 
 

13 
4    

70 Peter Herzog No. 12        
 panský pole na hrázi 

pronajatý leží vedle 
zahrady panský  5/16 

47 
 

8 
3   258 3/6 

71 panský dvůr No. 13        
72 panská zahrada pod Malou 

Jenčí   
193 

 
26 
70    

 Latus      26 423 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 13 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

10 10/16 11 11/16 9 1 321 1/6 106 10/100 54 7/100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

den 13. Juny Ao. 1785 
Mates Pachman, rychtář 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 
 
 

 
151 9/16 157 12/16 237 4/16 

 
191 9/16 267 11/16 [...?] hinten Körner 

 
           
 
 

 
 

60 30 50 25 

 
10 15/16 10 15/16 

 
 

 
 
 1 8/16 1 4/16 

 
 5 1 264 78 5/100 39 3/100 

233 2/16 189 4/16 310 5/16 26 4/16 15 985 1/6 184 25/100 93 10/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 14 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      26 423 4/6 

73 Peter Herzog No. 12        
74 jeho zahrada pod jeho 

oknem   
9 
 

5 
4    

 Třetí hlavní položení 
u rokle        

 odtud začíná se nad 
panskou zahradou Malo 
Jeneckou, na levý straně je 
cesta do Dobrovíze a na 
pravý straně je cesta do 
polích, zkončuje se 
u dobrovízských hranic        

75 Nad tou roklí je skála, kde 
se kámen láme, 
neužitečná, proto měřena 
nebyla        

76 pole obecní vedle té 
skalky, pod ním je […?] 
od Velké Jenče Str 7/8 

42 
 

24 
10   714 

77 hliniště neužitečné vedle 
pole obecního        

78 pole obecní vedle toho 
hliniště, pod ním jest 
strouha od Velké Jenče  3/8 

40 
 

9 
6 4/6   313 2/6 

79 Jakub Novotný No. 10        
 pole na Škrábku pod 

panskýma Švihlíkovskýma 
polma  5 1/2 

85 5/6 
 

58 4/6 
45 3/6  2 1 270 2/6 

 Latus      29 1 121 2/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 15 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

233 2/16 189 4/16 310 5/16 26 4/16 15 985 1/6 184 25/100 93 10/100 

 
 40 3/6 

15/100 
6/100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

den 14. Juny 1785 
Mates Pachman, rychtář 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 
 
 
 
 
 
 3 7/16 3 7/16 Sieh Ahgsbgn N. 7 
 
 
 
 
 1 6/16 1 6/16 Sieh Ahgsbgn N. 7 

 
 
 33 8/16 29 5/16 Siehe Anhangsbogen N. 7 

233 2/16 267 9/16 310 5/16 60 6/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 16 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      29 1 121 2/6 

80 Jakub Šafařík No. 19        
 pole též na Škrábku vedle 

Jakuba Smrčky u lomu 
Str 

 
4 1/4 

 
66 2/6 

 
51 2/6 

48  2 94 2/6 
81 Jakub Smrčka dům No. 25        
 pole u Švihlovských 

panských k lomu vedle 
pole Josefa Šafaříka  9 

99 
 

67 
77 3/6  4 752 4/6 

82 Vojtěch Mařík dům No. 20        
 pole na pravý straně vedle 

cesty od Hostivice k 
Dobrovízi z druhý strany 
panský Švihlíkovský  

61 
5/8 

 
30 

 
7 

32 4/6  29 910 5/6 
  

  
72 

 
34 

74 3/6    
    70 48 3/6    
    64 3/5 49    
  

  
170 

 
49 
30    

  
  

130 
 

30 
36    

  
  

104 3/4 
 

33 4/6 
36    

  
  

84 1/6 
 

37 
66    

  
  

91 
 

66 
81    

  
  

133 
 

81 
122 5/6    

83 Vojtěch Mařík No. 20        
 pole na klínku vedle jeho 

lomu  7/8 
31 

 
33 
7   620 

84 panský dvůr No. 13        
 pole na Švihlovským vedle 

pole Jakuba Smrčky 
Vr 

 
392 7/16 

 
105 3/6 

 
85 2/6 
86 3/6  102 305 

  
  

167 2/6 
 

157 3/6 
147 2/6    

  
  

308 
 

147 2/6 
157 4/6    

  
  

112 
 

161 4/6 
180    

  
  

277 3/6 
 

180 
120    

  
  

132 
 

130 
190    

 Latus      168 604 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 17 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

233 2/16 267 9/16 310 5/16 60 6/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

 
 24 12/16 27 10/16 

 
 

20 1/16 40 2/16 17 13/16 35 11/16 
 
 
 

 
177 6/16 177 6/16 177 6/16 162 10/16 Vide Anhangsbog. No. 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 2/16 7 2/16 Vide Anhangsbog. No. 2 

 
459 12/16 1 079 2/16 383 2/16 766 9/16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

897 7/16 1 542 14/16 895 12/16 1 046 14/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 18 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      168 604 1/6 

85 Jakub Smrčka No. 25        
 pole u Švihlovských 

panských vedle pole 
Matěje Pachmana 

Str 
 

34 
 

70 
 

26 1/6 
 9  18 458 

  
  290 

16 1/6 
 25 2/6    

  
  351 

25 2/6 
 30 5/6    

  
  333 

30 5/6 
 34 4/6    

86 Matěj Pachman No. 4        
 pole na Francovejch vedle 

poel Jana Dejmka  11 2/4 955 3/6 
7 5/6 
 10  5 1 207 1/6 

  
  72 

9 
 10    

87 Jan Dejmek No. 18        
 pole u úvozu na levé 

straně cesty do polí Str 28 2/4 135 3/6 
15 5/6 

 19 5/6  11 497 2/6 
  

  510 
19 5/6 

 15 1/6    
  

  386 
15 1/6 

 19 5/6    
 Čtvrtý hlavní položení 

na posvátným nazvaný        
 začátek od dobrovízkých 

hranic pod silničku 
k Hostivici, v pravo je 
silnice od Prahy 
k Dobrovízi, druhá v levo 
od Prahy k Černýmu 
koníčku a zkončuje se 
u pole Jana Dejmka        

88 Ondřej Jelínek No. 24        
 pole na posvátný vedle 

dobrovízkých polí na pravý 
straně vedle cesty od 
Jenče ke Kněževsi Str 13 2/4 107 5/6 

99 
116 1/6  7 401 

 Latus      210 1 507 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 19 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

897 7/16 1 542 14/16 895 12/16 1 046 14/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
 
 
 

137 3/16 144 1/16 123 7/16 137 3/16 Siehe Ahgsbgn N. 7 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 2/16 45 5/16 38 13/16 43 2/16 Siehe Anhangsbogen No. 3 
 
 
 
 

84 13/16 89 76 6/16 84 13/16 Siehe Ahgsbgn N. 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 97 14/16 76 2/16 

1 162 9/16 1 919 3/16 1 134 6/16 1 388 2/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 20 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      210 1 507 4/6 

89 Josef Strach No. 1        
 pole na posvátný vedle 

pole Jana Škvora 
Str 

 
34 

 180 2/6 
129 
65  18 768 4/6 

  
  

173 2/6 
 

87 
52 2/6    

90 Jan Škvor No. 3        
 pole na posvátný vedle 

France Šafaříka  
22 

 
200 

 
107 

59 3/6  10 650 
91 Franc Šafařík No. 9        
 pole též na posvátný vedle 

pole zádušního 
hostivického  

16 1/2 
 

98 
 

61 3/6 
77 2/6  8 1 328 

  
  

98 
 

77 2/6 
72 1/6    

92 farní No. 5        
 pole zádušní na posvátný 

vedle pole Vojtěcha Maříka  
4 1/4 

 
197 

 
16 2/6 

17  1 1 583 2/6 
93 Vojtěch Mařík No. 20        
 pole na posvátný 

vedle pole panského 
hostivického  

2 3/4 
 

191 
 

14 
12 5/6  1 962 3/6 

94 Jan Škvor No. 3        
 pole pod silničkou vedle 

pole Matěje Pachmana  
4 1/2 

 
132 

 
27 2/6 
31 3/6  2 683 

95 Matěj Pachman No. 4        
 pole pod silničkou vedle 

pole Ondřeje Jelínka  
4 1/4 

 
122 5/6 

 
28 5/6 
30 2/6  2 421 5/6 

96 Ondřej Jelínek No. 24        
 pole pod silničkou vedle 

pole Josefa Šafaříka  
3 1/2 

 
121 

 
28 5/6 
30 2/6  2 379 3/6 

 Latus      259 344 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 21 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 162 9/16 1 919 3/16 1 134 6/16 1 388 2/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

 
 349 7/16 194 
 
 

 
 132 13/16 125 

den 15. Juny Ao. 1785 
 
 
 113 10/16 106 

Mates Pachman, rychtář 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 

 
 25 8/16 24 6/16 

 
 
 20 3/16 19 

 
9 11/16 19 5/16 7 1/16 16 14/16 

 
9 1/16 18 3/16 6 13/16 15 14/16 

 
8 15/16 17 13/16 6 11/16 15 10/16 

1 190 4/16 2 515 1/16 1 154 15/16 1 904 14/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 22 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      259 344 3/6 

97 Josef Šafařík No. 19        
 pole pod silničkou vedle 

Vojtěcha Maříka 
Str 

 
6 
 

121 
 

39 1/6 
40  2 1 589 3/6 

98 Vojtěch Mařík No. 20        
 pole pod silničkou vedle 

pole Jakuba Kozla, sedláka 
vedle kněževský  

3 1/2 
 

118 3/6 
 

25 4/6 
24 2/6  1 1 362 3/6 

99 Jakub Kozel No. 15        
 pole u Hostivice sedlák 

z Velké Kněževsi vedle 
pole Václava Stříbrnýho  
též z Velké Kněžovsi  

5 1/2 
 

110 
 

41 3/6 
44 1/6  2 1 511 4/6 

100 Václav Stříbrský No. 29, 
sedlák z Velké Kněžovsi        

 pole u Hostivice vedle Jana 
Lebedy z Velké Kněžovsi  

8 
 

97 
 

70 
74  4 584 

101 Jan Lebeda No. 14, sedlák 
z Velké Kněžovsi        

 pole u Hostivice vedle pole 
Josefa Šafaříka z Hostivice  

5 1/2 
 

76 
 

53 3/6 
58 3/6  2 1 056 

102 Josef Šafařík No. 19        
 pole pod silničkou vedle 

pole panského 
hostivického  

1 3/4 
 

67 1/6 
 

20 
21 3/6   1 313 3/6 

103 panský dvůr No. 13        
 pole u háje vedle pole 

Jana Dejmka  
5 
 

82 
 

65 
36  2 941 

 Latus      277 782 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 23 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 190 4/16 2 515 1/16 1 154 15/16 1 904 14/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

 
 36 36 

 
 
 22 4/16 16 11/16 

 
 
 

11 12/16 23 8/16 8 13/16 20 9/16 
 
 
 

17 8/16 35 13 2/16 30 10/16 
 
 
 

10 10/16 21 6/16 8 18 11/16 

 
 

3 9/16 6 15/16 2 9/16 5 14/16 

 
10 5/16 20 11/16 7 12/16 18 1/16 
1 244 2 680 12/16 1 195 3/16 2 051 6/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 24 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      277 782 4/6 

104 Jan Dejmek No. 18        
 pole na klínku poslední 

v tom čtvrtým položení  

5/8 
 

29 
 

25 
7   464 

 Páté položení  
u pra[ž]ský cesty 
nazvaný        

 začíná se odtud k lomu 
pod skálu k obecnímu 
vrchu se v stahuje na ladě 
se skončuje        

105 Ondřej Jelínek No. 24        
 pole k lomu vedle 

panského pole 
Str 39 11/16 

 
160 

 
48 4/6 
34 5/6  20 1 122 3/6 

  
  

260 
 

34 5/6 
25 5/6    

  
  

360 
 

25 
31 4/6    

  
  

271 
 

31 4/6 
30    

106 panský dvůr No. 13        
 pole pod skálou vedle 

cesty, která jde od 
Hostivice ke Kněževsi 

Vr 520 9/16 

 
198 1/6 

 
163 2/6 

150  137 268 1/6 
  

  
240 

 
170 1/6 

222    
  

  
261 2/6 

 
221 4/6 
246 3/6    

  
  

302 
 

246 3/6 
226 3/6    

    186 3/6 47    
107 Josef Šafařík No. 19        

 pole za chaloupkama vedle 
pole obecního na vršku a 
vedle pole Jakuba Smrčky  

3 1/2 

 
141 

 
15 
19  1 1 366 2/6 

  
  

46 1/6 
 

13 1/6 
11 3/6    

 Latus      437 803 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 25 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

1 244 2 680 12/16 1 195 3/16 2 051 6/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

 
 2 10/16 1 12/16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

155 5/16 163 1/16 139 12/16 155 5/16 Sieh Ahgsbgn N. 7 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 138 8/16 648 2/16 1 028 12/16 1021 4/16 Sieh Ahgsbgn N. 9 
1 154 14/16 686 2/16 1 128 12/16 [...?] hinteh Körner 

 
 
 
 
 

 
 
 

14 10/16 14 10/16 12 8/16 13 14/16 Sieh Ahgsbgn N. 7 
 
 

2 552 7/16 3 509 4/16 2 376 3/16 2 325 2/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 26 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      437 803 4/6 

108 pole obecní nad chalupy 
na vršku vedle pole Jakuba 
Smrčky 

Str 
 

3/8 
 32 

5 2/6 
15 2/6   330 4/6 

109 při tom poli jest vrch 
neužitečný, který měřený 
nebyl        

110 Jakub Smrčka No. 25        
 pole na ladě za stodolou 

poslední v tom položení  
12 

 
136 

 
74 
34  5 642 3/6 

  
  

51 3/6 
 

13 3/6 
7    

  
  

50 
 

24 5/6 
6    

 Šesté hlavní položení 
u úvozu nazvané        

 začíná od vodoteče nad 
úvozem na Škrábek-u 
a pod hájem, dáleji vede 
na hroby a na klínku pod 
malým hájem nad dubem 
své skončení bere        

111 vodoteče a cesty mezi 
panským a Jana Brože 
polma proto měřeno 
nebylo        

112 panský dvůr No. 13        
 panský pole na klínku nad 

úvozem pronajatý Str 3/4 26 1/2 23 2/6   610 3/6 
 Latus      443 787 2/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 27 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 552 7/16 3 509 4/16 2 376 3/16 2 325 2/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
 
 
 1 14/16 1 4/16 
 
 
 
 
 

64 12/16 32 6/16 85 Sieh Ahgsbgn N. 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 10/16 5 10/16 

2 622 12/16 3 543 8/16 2 466 12/16 2 326 2/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 28 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      443 787 2/6 

113 Jan Brož No. 17        
 pole nad úvozem vedle 

pole Matěje Šafaříka 
Str 

 
9 
 

62 3/6 
 

52 4/6 
46  4 473 5/6 

  
  

115 1/6 
 

44 4/6 
21 1/6    

114 Matěj Šafařík No. 21        
 pole na Škrábku vedle pole 

Jana Škvora  
7 
 

123 3/6 
 

24 1/6 
 56  3 150 1/6 

115 Jan Škvor No. 3        
 pole u háje vedle pole 

Matěje Šafaříka staršího  
22 

 
150 

 
55 1/6 
 66 3/6  10 1 454 5/6 

  
  

107 5/6 
 

67 
87 3/6    

116 Matěj Šafařík No. 28        
 pole u háje vedle pole 

Matěje Šafaříka a vedle 
pole Matěje Pachmana  38 236 5/6 131 2/6  19 703 5/6 

117 Matěj Šafařík No. 21        
 pole na Škrábku vedle 

Matěje Pachmana  
3 
 

73 1/6 
 

25 
41 1/6  1 820 3/6 

118 Matěj Pachman No. 4        
 pole na Škrábku vedle pole 

Jana Dejmka  
5 
 

73 1/6 
 

48 
 60  2 751 

119 Jan Dejmek No. 18        
 pole na Škrábku k háji 

 
23 

 
246 

 
53 
41  12 261 4/6 

 J. M. V. M. 2. August 1789 
  101 3/6 

75 
80 4/6    

120 Matěj Pachman No. 4        
 pole u háje mezi polem 

Jana Dejmka a Matěje 
Šafaříka  

7 
 

246 
 

26 
21  3 981 

 Latus      500 1 584 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 29 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 622 12/16 3 543 8/16 2 466 12/16 2 326 2/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

29 2/16 32 5/16 22 10/16 25 14/16 
dne 16. Juny Ao. 1785 
Mates Pachman, rychtář 

 
 

Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

 
13 3/16 26 6/16 

9 5/16 21 12/16 

 
81 14/16 85 15/16 73 11/16 81 14/16 

 
 

 
 

145 12/16 153 1/16 131 3/16 145 12/16 

 
 18 18 

 
 29 12/16 29 12/16 

 
 

45 10/16 120 14/16 41 1/16 118 10/16 Siehe Anhangsbogen No. 3 
 

47 14/16 45 10/16 

 
 

27 28 7/16 24 5/16 27 
2 965 6/16 4 008 4/16 2 769 2 795 1/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 30 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      500 1 584 1/6 

121 vrchnostenský dvůr No. 13        
 vrchnostenský háj 

  
356 2/6 

 
145 
117    

  
  

246 5/6 
 

136 5/6 
82 2/6    

122 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panské pole u háje, 

pronajatý felčarovi 
Str 

 
11 

 
40 5/6 

 
24 3/6 

31  5 1051 3/6 
  

  
44 2/6 

 
29 

47 2/6    
  

  
30 

 
28 

29 1/6    
  

  
64 

 
28 

9 1/6    
  

  
67 

 
37 2/6 
56 5/6    

123 vrchnostenský dvůr No. 13        
 pole pod hájem myslivecký Vr 

 
7 1/2 

 
167 

 
10 
36  2 641 

124 vrchnostenský dvůr No. 13        
 vrchnostenský pole pod 

hájem vedle pole Jana 
Dejmka Vr 71 3/6 242 1/6 146 2/6  22 237 

125 Jan Dejmek No. 18        
 pole pod hájem vedle pole 

Matěje Pachmana 
Str 

 
6 3/4 

 
217 3/6 

 
28 2/6 
31 4/6  4 125 

126 Matěj Pachman No. 4        
 pole pod hájem vedle pole 

France Šafaříka  3 1/2 
204 2/6 

 15 1/6  1 1 499 
127 Franc Šafařík No. 9        

 pole pod hájem vedle pole 
Josefa Šafaříka  9 

215 3/6 
 

41 2/6 
38 3/6  5 601 3/6 

 Latus      542 139 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 31 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

2 965 6/16 4 008 4/16 2 769 2 795 1/16 15 1 025 4/6 184 40/100 93 16/100 

 
 46 128 444 75/100 207 37/100 
 
 

 
22 10/16 45 6/16 17 39 11/16 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
9 10/16 19 2/16 7 3/16 16 11/16 

 
 
 

66 6/16 132 12/16 132 12/16 67 4/16 Siehe Anhangsbogen No. 21/1 
 
 

16 5/16 31 11/16 12 4/16 28 10/16 Siehe Anhangsbogen No. 3 

 
7 12/16 15 8/16 5 13/16 13 9/16 

 
21 8/16 43 16 1/16 37 10/16 

3 109 9/16 4 326 11/16 2 960 1/16 3 998 8/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 32 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      542 139 1/6 

128 Josef Šafařík No. 19        
 pole pod hájem vedle 

panského 
Str 

 
2 1/4 

 111 3/6 
10 3/6 
8 3/6   1 059 

129 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole pronajatý za 

hájem vedle pole Jakuba 
Novotnýho 

Str 
 

46 3/8 
 

148 
 

135 4/6 
66 5/6  23 810 2/6 

  
  

141 
 

17 1/6 
16 1/6    

  
  

141 
 

17 4/6 
17    

  
  

135 
 

15 2/6 
16 4/6    

  
  

135 
 

30 5/6 
32 1/6    

  
  

126 
 

36 4/6 
32 5/6    

  
  

135 
 

16 5/6 
17 1/6    

  
  

120 
 

41 
38 3/6    

130 hořejší hora Vr 
 

73 
 

113 
 

145 2/6 
125 2/6  17 452 4/6 

  
  

120 
 

112 2/6 
93 4/6    

131 Franc Šafařík No. 9        
 pole vedle cesty, která jde 

k háji z druhé strany pole 
Josefa Šafaříka pod cestou 

Str 
 

15 
 

143 3/6 
 

48 2/6 
41 5/6  7 809 

    136 40 2/6    
132 Josef Šafařík No. 19        

 pole nad hroby vedle pole 
Matěje Šafaříka  

5 
 

117 4/6 
 

38 1/6 
57 5/6  3 848 

133 Matěj Šafařík mladší 
No. 21        

 pole nad hroby vedle pole 
Jakuba Smrčky  

6 
 

42 5/6 
 

11 4/6 
7 5/6  3 218 4/6 

  
  

83 4/6 
 

60 
50    

 Latus      598 336 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 33 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 109 9/16 4 326 11/16 2 960 1/16 3 998 8/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 

 
2 9/16 5 3/16 2 4 7/16 

 
 
 

282 282 Siehe Anhangsbogen No. 21/1 
dne 17. Juny 1785 
Mates Pachman, rychtář 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103 11/16 
43 2/16 103 4/16 137 13/16 

 
 

 
 

35 10/16 75 45 56 4/16 

 
15 31 11/16 12 5/16 28 3/16 

 
 
 
 25 4/16 30 10/16 
 
 

3 266 7/16 4 798 15/16 3 122 10/16 3 537 13/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 34 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      598 336 5/6 

134 Jakub Smrčka No. 25        
 pole na klínku vedle pole 

Jana Brože 
Str 

 
1 3/4 

 58 
42 2/6 

10   1 517 4/6 
135 Jan Brož No. 17        

 pole za úvozem vedle pole 
Jana Škvora  

5 
 

132 
 

27 5/6 
24 3/6  2 267 

136 Jan Škvor No. 3        
 pole u dubu vedle pole 

Matěje Pachmana  2 1/2 46 1/6 21 3/6  1 468 2/6 
  

  
43 

 
30 

19 4/6    
137 Matěj Pachman No. 4        

 pole u dubu vedle pole 
panského u malého háje  

25 1/2 
 

104 3/6 
 

51 
36  12 1 300 2/6 

  
  

85 2/6 
 

40 
47    

  
  

104 
 

29 1/6 
36 5/6    

  
  

125 4/6 
 

44 4/6 
35 3/6    

  
  

111 
 

32 
36    

138 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole u malého háje 

vedle pole Matěje Šafaříka 
staršího  

10 
 

125 4/6 
 

62 
57 5/6  4 1 128 5/6 

139 Matěj Šafařík No. 28        
 pole pod malým hájem 

vedle pole Jakuba 
Novotnýho  

7 1/2 
 

116 3/6 
 

53 5/6 
50  3 1 247 

140 Jakub Novotný No. 10        
 pole nad dubem vedle ./.        
 Latus      623 1 466 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 35 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 266 7/16 4 798 15/16 3 122 10/16 3 537 13/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 

 
 10 8/16 9 2/16 

 
9 4/16 19 11/16 7 11/16 17 7/16 

 
 14 11/16 12 11/16 
 
 

 
60 13/16 112 2/16 51 4/16 102 8/16 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

33 8/16 35 5/16 28 4/16 35 5/16 

 
 

26 15/16 28 4/16 22 10/16 28 4/16 

3 396 15/16 5 019 8/16 3 232 7/16 3 743 2/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 36 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      623 1 466 
 ./. polí ruzyňských 

a poslední v tom položení 
Str 

 
40 

 
78 

 
60 1/6 
56 2/6  21 956 

  
  

60 
 

41 
50    

  
  

90 
 

40 
36 4/6    

  
  

120 
 

45 4/6 
50    

  
  

220 
 

40 
45 4/6    

  
  

206 
 

44 1/6 
40    

 Sedmé položení 
na soudním nazvaný        

 začátek od hranic 
kněževeských, na levý 
straně je silnice od Prahy 
k Dobrovízi a na pravý 
straně jsou kněževeský 
pole, a zkončuje se 
u kněževeských hranic        

141 Vojtěch Mařík No. 20        
 pole na soudním vedle 

pole France Šafaříka  
4 
 

128 1/6 
 

25 2/6 
27 1/6  2 173 

142 Franc Šafařík No. 9        
 pole na soudním vedle 

pole Jana Brože  
12 

 
107 

 
92 2/6 
91 3/6  6 235 

 J. M. V. M. 2. August 1789        
143 Jan Brož No. 17        

 pole na soudním vedle polí 
Ferdeviho [?] z Velké 
Kněževsi  

14 
 

85 1/6 
 

144 1/6 
109  6 1 180 3/6 

 Latus      660 810 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 37 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 396 15/16 5 019 8/16 3 232 7/16 3 743 2/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
 

136 12/16 152 13/16 86 6/16 172 10/16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 6/16 16 14/16 6 5/16 14 12/16 Siehe Anhangsbogen No. 2 

 
24 10/16 49 2/16 18 7/16 43 
27 10/16 24 5/16 

 
 

27 54 20 4/16 47 4/16 
3 593 11/16 5 292 5/16 3 363 13/16 4 020 10/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 38 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      660 810 3/6 
 Osmé položení  

na fořtě jmenované        
 začátek od chalupy 

Václava Dufka, v levo je 
cesta od Hostivice 
k Ruzyni, v pravo je silnice 
od Hostivice ku Praze 
a zkončuje se  
u ruzyňských hranic        

144 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole na fořtě 

Vr 
 

388 
1/8 

 
151 3/6 

 
52 2/6 
58 3/6  96 150 

  
  

79 2/6 
 

50 2/6 
54 3/6    

  
  

302 4/6 
 

278 5/6 
262 4/6    

  
  

225 
 

262 4/6 
264    

145 místo na hrobech, 
neužitečné, proto měřeno 
nebylo        

146 vrchnostenský dvůr No. 13        
 pole panský při těch 

hrobech 
Str 

 
1 1/2 

 
32 2/6 

 
30 3/6 

31   1 372 
  

  
24 

 
16 3/6 

15    
147 obecní pole z obce 

ruzyňský u dobu nad 
polem Matěje Šafaříka  

6 
 

112 2/6 
 

47 
 48 2/6  3 554 2/6 

148 Matěj Šafařík No. 21        
 pole u dubu vedle pole 

France Šafaříka  
6 
 

56 2/6 
 

40 
35 1/6  2 856 1/6 

  
  

88 3/6 
 

23 5/6 
20    

149 Franc Šafařík No. 9        
 pole nad palouky vedle 

jeho palouku  
6 
 

103 2/6 
 

56 
65  3 1 451 3/6 

 Latus      767 394 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 39 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

3 593 11/16 5 292 5/16 3 363 13/16 4 020 10/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 258 2/16 33 1 184 9/16 30 Sieh Ahgsbgn. N. 9 
1 438 11/16 1 320 [...?] hinten Körner 

 
 
 
 

dne 18. Juny 1785 
Mates Pachman, rychtář 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 
 
 
 
 
 

7 11/16 7 11/16 A 21/2 
 
 
 
 
 50 40 

 
 40 32 6/16 
 
 

 
19 7/16 39 17 8/16 35 1/16 

4 871 4/16 5 462 4 565 14/16 4 165 12/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 40 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      767 394 3/6 

150 Franc Šafařík No. 9        
 palouk naproti palouku 

Jana Brože   
39 

 
11 2/6 

33    
  

  
53 1/6 

 
17 
10    

  
  

82 1/6 
 

31 3/6 
28    

151 Jan Brož No. 17        
 palouk mezi panským 

polem   
44 3/6 

 
22 2/6 
34 3/6    

152 Franc Šafařík No. 9        
 pole u kaple vedle pole 

Matěje Šafaříka mladšího 
Str 

 
8 
 

73 3/6 
 

95 
92 5/6  4 502 3/6 

153 Matěj Šafařík No. 21        
 pole v paloucích vedle 

palouku Vojtěcha Maříka  
6 
 

80 3/6 
 

73 2/6 
78 4/6  3 1 318 

154 Vojtěch Mařík No. 20        
 palouk u svého pole 

  
44 

 
30 

28 4/6    
155 též on pole v paloukách 

vedle pole France Šafaříka  

7/8 
 

38 5/6 
 

14 
7 1/6   780 3/6 

    40 9 3/12    
156 Franc Šafařík No. 9        

 pole v paloukách vedle 
pole Matěje Šafaříka  

21 
 

182 3/6 
 

75 3/6 
66  9 1 485 3/6 

  
  

46 
 

26 4/6 
21 2/6    

  
  

102 
 

17 4/6 
19    

157 Matěj Šafařík No. 21        
 pole u zadní horky vedle 

pole Josefa Novotnýho  
14 

 
229 3/6 

 
68 

39 3/6  7 1 135 1/6 
 Latus      793 816 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 41 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

4 871 4/16 5 462 4 565 14/16 4 165 12/16 61 1 153 4/6 599 15/100 300 52/100 
 
 

2 833 26 50/100 13 25/100 Sieh Ahgsbgn N. 7 
 
 
 
 

 
 1 264 2/6 4 76/100 2 38/100 

 
77 10/16 71 2/16 

 
34 8/16 28 12/16 51 12/16 

 
 Vide Anhangsbogen No. 2 

1 290 4/6 4 84/100 2 42/100 
 

4 5/16 3 9/16 6 7/16 Sieh Ahgsbgn N. 7 

 
 

74 6/16 81 13/16 59 8/16 59 8/16 Sieh Ahgsbgn N. 7 
 
 
 
 

 
52 1/16 69 6/16 46 4/16 46 4/16 Siehe Anhangsbogen No. 7 

5 114 2/16 5 645 8/16 4 800 15/16 4 271 8/16 65 1 341 4/6 635 25/100 318 58/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 42 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      793 816 

158 Josef Novotný No. 11        
 pole u zadní horky vedle 

polí ruzyňských 
Str 

 
7 
 

249 
 

39 1/6 
13 3/6  3 512 

 Deváté položení 
u zadní horky nazvaný        

 začátek od zadní horky, 
v pravo je silnice od Prahy 
k Hostivici a vlevo cesta 
od Řepů k Litovicům 
a zkončuje se u vsi 
hostivický        

159 farní No. 5        
 louka u zadní horky vedle 

panský louky   
57 

 
21 
18    

160 též farní pole vedle tý 
louky u pole Ondřeje 
Jelínka 

Str 
 

1/4 
 

20 
 

5 1/6 
15   201 4/6 

161 Ondřej Jelínek No. 24        
 pole na provázku vedle 

panský louky  
4 
 

72 1/6 
 

16 4/6 
24 2/6  2 27 

  
  

84 4/6 
 

22 2/6 
19    

162 panský dvůr No. 13        
 louka pod provázku vedle 

pole Ondřeje Jelínka   
86 

 
36 1/6 
28 3/6    

  
  

154 
 

27 1/6 
23 1/6    

 Latus      798 1 556 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 43 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 114 2/16 5 645 8/16 4 800 15/16 4 271 8/16 65 1 341 4/6 635 25/100 318 58/100 

 
14 14/16 29 13/16 13 4/16 21 8/16 Sieh Ahgsbgn N 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 1 111 3/6 7 30/100 3 65/100 
 
 

2 8/16 2 4/16 

41 36 6/16 
dne 20. Juny 1785 
Mates Pachman, rychtář 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 gehört zu No. 175 und [...?] 
 
 

5 172 8/16 5 675 5/16 4 852 13/16 4 293 66 853 1/6 642 35/100 322 23/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 44 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      798 1 556 4/6 

162 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panská louka na rumpálu 

vedle panskýho pole   
185 5/6 

 
28 

32 5/6    
  

  
246 

 
43 

37 3/6    
  

  
52 

 
1 3/6 

18 5/6    
163 panský dvůr No. 13        

 pole za mlejnem vedle pole 
mlynáře Peterského 

Vr 
 

84 1/2 
 

110 
 

122 
127  24 210 

  
  

123 4/6 
 

97 4/6 
109 2/6    

  
  

129 4/6 
 

32 2/6 
20 4/6    

  
  

118 3/6 
 

61 4/6 
84 4/6    

164 Josef Šenpek No. 51        
 pole za mlejnem nad 

lukama  11 
58 4/6 

 
23 

66 4/6  6 190 3/6 
  

  
97 

 
80 

67 4/6    
165 Josef Šenpek dům No. 51        
166 jeho zahrada za stodolou 

  
12 1/6 

 
11 1/6 

6    
167 Josef Šenpek dům No. 51        
168 jeho zahrada pod hrází za 

sklepem   
24 2/6 

 
14 

16 3/6    
  

  
57 

 
25 3/6 

20    
    28 5    

169 Josef Šenpek No. 51        
 palouk vedle louky Jana 

Škvora   
23 5/6 

 
16 1/6 
10 3/6    

170 Jan Škvor No. 3        
 louka vedle pole Josefa 

Šenpeka   
45 

 
22 4/6 

10    
  

  
41 3/6 

 
5 

10    
 Latus      829 357 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 45 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 172 8/16 5 675 5/16 4 852 13/16 4 293 66 853 1/6 642 35/100 322 23/100 

 
 10 342 1/6 153 10/100 76 55/100 
 
 
 
 

 
88 12/16 200 12/16 217 2/16 72 6/16 

 
 249 9/16 235  2/16 [...?] hirteh Körner 
 
 
 
 

 
67 4/16 36 12/16 91 14/16 

 
 

 
 104 2/6 

80/100 
40/100 

 
 1 207 4/6 15 20/100 7 60/100 
 
 

 
 317 3/6 2 48/100 1 24/100 

 
 1 046 5 85/100 2 92/100 
 
 Sieh Ahgsbgn N 4 

5 328 10/16 5 912 13/16 5 161 13/16 4 365 6/16 78 1 270 5/6 819 98/100 410 94/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 46 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      829 357 1/6 

171 Josef Šenpek No. 51        
 pole vedle strouhy nad 

lukama hostivickýma 
Str 

 
10 

 
79 5/6 

 
11 

37 2/6  5 642 
 J. M. V. M. 2. August 1789 

  
130 

 
33 2/6 
18 3/6    

  
  

92 
 

18 3/6 
22 4/6    

  
  

50 
 

38 
20    

172 Jakub Smrčka No. 25        
 louka vedle louky Jakuba 

Novotnýho při poli   
56 4/6 

 10    
173 Jakub Novotný No. 10        

 louka vedle Matěje 
Šafaříka   

71 3/6 
 

9 
24 2/6    

174 Matěj Šafařík No. 28        
 louka vedle Jana Škvora a 

vedle panský louky 
provázku   

113 
 

26 
21 1/6    

175 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panská louka na provázku 

vedle panskýho pole   
276 

 
24 1/2 

38    
  

  
86 

 
36 1/6 
28 3/6    

  
  

154 
 

27 1/6 
23 1/6    

176 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole vedle tý louky 

též na provázku při louce 
Matěje Šafaříka 

Vr 
 

13 3/8 
 

360 
 

16 4/6 
15 1/6  3 930 

         
177 Matěj Šafařík No. 21        

 louka u Jana Škvora 
  

42 
 

50 
43 3/6    

 Latus      838 329 1/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 47 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 328 10/16 5 912 13/16 5 161 13/16 4 365 6/16 78 1 270 5/6 819 98/100 410 94/100 

 
87 8/16 12 15/16 97 15/16 

77 10/16 12 15/16 80 15/16 
 
 
 
 
 

 
 566 4/6 4 26/100 2 13/100 

 
 1 191 2/6 7 85/100 3 90/100 

 
 
 1 1 064 5/6 19 91/100 9 98/100 

 
 9 835 2/6 142 80/100 71 40/100 
 
 
 
 

 

 

36 /16 15 12/16 52 
44 4/16 58 [...?] hirten Körner 

 
 1 363 3/6 16 56/100 8 28/100 

5 452 6/16 5 931 8/16 5 310 15/16 4 365 6/16 92 492 3/6 1 011 36/100 506 63/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 48 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      838 329 1/6 

178 Jan Škvor No. 3        
 louka vedle louky Josefa 

Šafránka   24 1/6 23    
179 při tý louce palouk 

  
91 3/6 

 
6 4/6 

4    
180 Josef Šafařík No. 19        

 louka vedle louky Josefa 
Stracha   

50 
 

18 
24 1/2    

181 Josef Strach No. 1        
 jeho louka vedle pole 

Matěje Pachmana pod 
fořtem   

96 
 

18 5/6 

24 4/6    
182 Matěj Pachman No. 4        

 jeho pole pod fořtem vedle 
silnice, která jde ku Praze Str 1 1/8 79 12   948 

183 obecní pole na fořtě vedle 
silnice ku Praze  

2 
 

108 4/6 
 

17 2/6 
15  1 156 4/6 

184 pod tím polem jest stráň 
neb místo neužitečné, 
které měřeno nebylo        

185 obecní palouk pod 
splávkem vedle louky 
Jakuba Novotnýho   13 2/6 10 3/6    

186 Jakub Novotný No. 10        
 louka pod fořtem vedle 

obecní louky   
62 

 
22 3/6 

14    
 Latus      839 1 433 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 49 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 452 6/16 5 931 8/16 5 310 15/16 4 365 6/16 92 492 3/6 1 011 36/100 506 63/100 

 
 555 5/6 3 56/100 1 55/100 
 
 487 3 26/100 1 40/100 

 
 1 054 1/6 6 93/100 29 7/100 

 
 
 1 488 17 64/100 8 82/100 

 
 8 12/16 7 
 
 8 4/16 6 10/16 
 
 
 
 
 
 139 4/6 1 50/100 

 
 1 131 3/6 6 38/100 3 19/100 

5 452 6/16 5 958 8/16 5 317 13/16 4 372 95 1 148 4/6 1 050 13/100 525 4/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 50 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      839 1 433 3/6 

187 obecní louka pod fořtem 
při poli Martina Smrčky   

109 4/6 
 

11 
14    

188 Martin Smrčka No. 2        
 jeho pole vedle Matěje 

Šafaříka pole 
Str 

 
1 1/2 

 
42 

 
17 4/6 

32 1 011  1 011 
189 při tom poli jeho palouk 

  
21 3/6 

 
4 1/6 

11    
190 Matěj Šafařík No. 21        

 jeho pole vedle pole 
Martina Smrčky  

2 
 

55 
 

28 
27 1 512 3/6  1 512 3/6 

191 při tom poli jeho palouk   28 4    
192 Martin Smrčka No. 2        

 jeho pole za hospodou 
 

3 
 

71 2/6 
 

33 1/6 
37 4/6 2 484 1 884 

193 při tom poli jest palouk 
jeho vedle panský louky   33 1/6 3    

194 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panská louka pod farou 

  
93 4/6 

 
28 3/6 

50    
195 Martin Smrčka No. 2        

 jeho louka pod sady vedle 
farní louky   27 3/6 20    

196 farní No. 5        
 louka pod farou   35 28 3/6    

197 vrchnostenský dvůr No. 13  
       

 panský pole za střechama Vr 218 13/16 
 

344 4/6 
 

157 4/6 
167  53 576 1/6 

  
  

234 
 

131 3/6 
120    

198 Jan Škvor No. 3        
 jeho pole u strouhy vedle 

panskýho pole  1/4 20 11   220 
 Latus      896 837 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 51 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

5 452 6/16 5 958 8/16 5 317 13/16 4 372 95 1 148 4/6 1 050 13/100 525 4/100 
 
 1 370 3/6 10 30/100 5 15/100 

 
11 4/16 9 6/16 

 
 162 4/6 

76/100 
38/100 

 
17 10/16 14 11/16 

112 50/100 
25/100 

 
28 2/16 23 7/16 

 
 99 3/6 

49/100 
24/100 

 
 2 476 1/6 27 50/100 10 59/100 

 
 550 4 25/100 2 12/100 

 
 997 3/6 7 50/100 3 75/100 

 
695 5/16 115 877 4/16 A 21/2 

 
887 5/16 897 4/16 [...?] hinten Körner 

 
2 10/16 2 3/16 

6 207 5/16 6 073 8/16 6 244 14/16 4 372 100 117 1 101 43/100 548 52/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 52 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      896 837 3/6 

199 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole 

za zámečníkem proti 
Hoškový stodole 

Vr 
 

21 
 

151 
 

95 4/6 
87 5/6  8 1 054 1/6 

         
 Desáté položení 

u průhona nazvaný        
 které se odtud začíná ke 

Břvům k Čekalu rybníku, 
též pod Pátecký rybník 
do šanců, od tak dáleji 
pod Čekalský rybník 
se zkončuje        

200 Martin Kácel No. 9, sedlák 
ze Břví        

 pole u Hostivice vedle pole 
Jakuba Novotnýho 

Str 
 

19 
 

90 
 

63 5/6 
78 4/6  9 614 3/6 

  
  

101 
 

80 4/6 
88 5/6    

201 Jakub Novotný No. 10        
 pole u Čekala vedle pole 

Martina Smrčky  
7 3/4 

 
185 1/6 

 
32 1/6 
36 1/6  3 1 526 3/6 

202 Martin Smrčka No. 2        
 pole u Čekala vedle pole 

Jakuba Smrčky 
 

20 
 
 

170 
 
 

113 
119 
112  12 293 3/6 

203 Jakub Smrčka No. 25        
 pole u Čekala vedle pole 

Jana Škvora  
5 1/2 

 
109 

 
50 3/6 

34  2 1 405 1/6 
204 Jan Škvor No. 3        

 pole u Čekala vedle vrchu 
na[d] Čekalským rybníkem  

4 1/2 
 

74 2/6 
 

44 4/6 
40  1 1 546 4/6 

 Latus      935 877 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 53 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 207 5/16 6 073 8/16 6 244 14/16 4 372 100 117 1 101 43/100 548 52/100 

 
 
 117 117 

127 127 [...?] hinten Körner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 3/16 93 12/16 37 8/16 65 10/16 
 
 

 
26 11/16 29 11/16 23 12/16 20 12/16 

 
 

54 13/16 134 3/16 48 12/16 97 8/16 

 
 43 2/16 11 8/16 23 

 
 29 6/16 7 13/16 15 11/16 

6 331 6 520 8/16 6 491 3/16 4 594 9/16 100 117 1 101 43/100 548 52/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 54 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      935 877 3/6 

205 vrch neb místo nad 
Čekalským rybníkem 
neužitečné        

206 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole pod Čekalem 

pod tím neužitečným 
místem 

Vr 58 13/16 
 

314 1/6 
 

84 3/6 
59  14 141 2/6 

         
207 Matěj Pachman No. 4        

 louka u Peterskýho rybníka 
pod Páteckým rybníkem   

106 
 

8 
14    

  
  

112 
 

6 
14    

208 Matěj Pachman No. 4        
 pole při tej louce Str 

 
1 
 

15 5/6 
 

7 3/6 
12 2/6   917 

  
  

52 4/6 
 

5 
13    

  
  

44 
 

8 
5    

209 panský rybník Peterský 
 

18 
3/4   15 033 9 633 

210 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole v Šancích nad 

rybníkem 
Vr 

 
81 1/8 

 
209 4/6 

 
122 3/6 

150  11 966 5/6 
         

211 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole za Šancema 

vedle pole Josefa Šenpeka 
 

33 
1/8 

 
234 

 
82 5/6 
63 3/6  10 1 121 

         
212 Josef Šenpek No. 51        

 jeho pole u Řepů vedle 
panskýho pole  

5 1/8 
 

92 
 

44 3/6 
45  2 917 

213 Josef též on        
 jeho louka za rybníkem 

vedle louky Ondřeje 
Jelínka   

85 
 

22 
12    

 Latus      984 773 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 55 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 331 6 520 8/16 6 491 3/16 4 594 9/16 100 117 1 101 43/100 548 52/100 
 
 
 

 
 

145 5/16 37 8/16 182 13/16 A 21/2 
173 5/16 200 13/16 [...?] hinten Körner 

 
 1 686 8 50/100 4 25/100 
 
 

 
 10 5/16 8 9/16 
 
 
 
 
 

183 4/16 169 2/16 A 21/2 

 
199 7/16 200 9/16 A 21/2 
232 3/16 224 3/16 [...?] hinten Körner 

 
 

96 42 12/16 138 12/16 
124 3/16 52 12/16 169 15/16 [...?] hinten Körner 

 
 42 4/16 38 1/16 

 
 
 1 445 8 8/100 4 4/100 

6 955 6 653 5/16 7 228 11/16 4 594 9/16 102 648 1 118 1/100 556 81/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 56 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      984 773 4/6 

214 Ondřej Jelínek No. 24        
 louka vedle louky Jakuba 

Smrčky za rybníkem   
74 3/6 

 
10 
26    

215 Jakub Smrčka No. 25        
 louka pod Peterským 

rybníkem   
123 

 
8 5/6 

6    
216 panský rybník Pátek Str 1 1/4 44 21 4/6   953 2/6 
217 pod Čekalským rybníkem 

panství pastviště pod hrází   
25 

 
18 
10    

218 panský rybník Čekalský Str 
 

33 
 

230 
 

85 
64 1/6  10 1 192 3/6 

219 nad Čekalským rybníkem 
panství pastviště vedle 
pole Josefa Stracha   

83 
 

13 
11    

220 Josef Strach No. 1        
 jeho pole nad Čekalským 

rybníkem a poslední v tom 
položení 

Str 
 

4 
 

82 3/6 
 

42 
35  1 1 576 

 Jedenáctý položení 
na pískách nazvané        

 začíná se od průhona od 
Hostivice k Sobínu, na levý 
straně je průhon, a na 
pravý straně je cesta od 
Hostivice do Litovic, pak ./.        

 Latus      997 1 295 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 57 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 955 6 653 5/16 7 228 11/16 4 594 9/16 102 648 1 118 1/100 556 81/100 

 
 1 1 397 16 88/100 8 44/100 

 
 912 1/6 5 10/100 2 55/100 

5 7/16 5 7/16 
 
 350 17/100 
 
 145 2/16 129 
 
 
 996 47/100 

 
 
 20 12/16 17 13/16 
 
 
 
 
 
 
 

6 955 6 824 10/16 7 228 11/16 4 746 13/16 105 1 097 1/6 1 140 63/100 567 80/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 58 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      997 1295 3/6 
 ./. se zkončuje u litovského 

Jana Jirotka pole        
221 Josef Strach No. 1        

 jeho pole na pískách na 
klínku mezi cestama Str 1 47 18 5/6   885 1/6 

222 též jeho pole na pískách 
vedle pole Jana Škvora  

20 
 

191 4/6 
 

54 
42 4/6  10 1375 4/6 

 J. H. V. M. 2. August 1789 
  

145 
 

36 4/6 
33 5/6    

    52 3/6 57 1/6    
223 Jan Škvor No. 3        

 jeho pole na močále 
 

2 1/2 
 

63 1/6 
 

34 
11 3/6  1 1168 1/6 

  
  

52 4/6 
 

39 3/6 
12    

224 v tom poli jest náklon [?] 
drnem porostlá   20 20    

225 Jan Škvor No. 3        
 jeho pole na pískách 

poslední v tom položení  
9 
 

106 1/6 
 

122 1/6 
16  4 934 2/6 

 Dvanáctý položení  
za zahradami        

 odtud k Litovicům v pravo 
je cesta od Hostivice 
k Litovicům, vlevo je cesta 
od Hostivice k litovskýmu 
mlejnu, vedle obecní louky 
se zkončuje        

 Latus      1015 758 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 59 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

6 955 6 824 10/16 7 228 11/16 4 746 13/16 105 1 097 1/6 1 140 63/100 567 80/100 
 
 

 
8 2/16 8 2/16 

 
43 6/16 86 13/16 86 12/16 21 12/16 

 
48 92 4/16 

 
 10 10 
 
 
 
 400 16/100 

 
13 12/16 37 13/16 27 8/16 13 12/16 

 
 
 
 
 
 
 
 

7 020 4/16 6 959 4/16 7 351 1/16 4 792 5/16 105 1 497 1/6 1 140 79/100 567 80/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 60 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 015 758 5/6 

226 Josef Novotný No. 11        
 jeho pole za statkem Str 

 
51 

 
71 2/6 

 
67 3/6 

56  28 1 494 
  

  
100 5/6 

 
58 

52 3/6    
  

  
135 5/6 

 
123 3/6 
131 1/6    

  
  

151 
 

93 
114    

  
  

83 5/6 
 

39 
40    

227 item jeho louka pod polem 
Josefa Novotnýho vedle 
strouhy   

115 5/6 
 

21 2/6 
26 4/6    

228 item Josef Novotný No. 11        
229 jeho zahrada při louce 

  
35 3/6 

 
33 1/6 
14 2/6    

230 panská louka za strouhou 
u jägerhausu   

50 
 

11 
9    

231 Vojtěch Mařík No. 20        
 jeho louka za myslivcem 

  
58 2/6 

 
14 3/6 
15 1/6    

232 Vojtěch Mařík No. 20        
 pole za zahradou vedle 

pole Matěje Šafaříka  
1 1/2 

 
38 

 
32 

39 2/6 1 343  1 355 2/6 
233 Matěj Šafařík No. 21        

 jeho pole za zahradou 
vedle pole Martina Smrčky  

3 1/2 
 

74 2/6 
 

38 
37 2/6 2 768 1 1 168 

234 Martin Smrčka No. 2        
 jeho pole za zahradou 

vedle pana faráře pole  
4 
 

109 
 

37 4/6 
34  2 705 5/6 

235 farní No. 5        
 pole za zahradou vedle 

panského pole  
10 

 
96 

 
74 

65 3/6 6 640 4 240 
 Latus      1 053 922 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 61 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 020 4/16 6 959 4/16 7 351 1/16 4 792 5/16 105 1 497 1/6 1 140 79/100 567 80/100 

 
238 11/16 238 11/16 217 217 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 1 1 180 18 38/100 9 19/100 

 
 842 5/6 5 50/100 2 75/100 
 
 500 3 26/100 1 63/100 

 
 865 5 61/100 2 80/100 

 
16 10/16 16 10/16 

 
33 5/16 33 5/16 Siehe Anhangsbogen No. 5 

 
47 8/16 47 8/16 

 
70 7/16 70 7/16 

7 426 13/16 7 197 15/16 7 735 5 009 5/16 109 85 1 173 54/100 584 17/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 62 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 053 922 

236 vrchnostenský dvůr No. 13        
 pole u Litovic vedle 

palouku Vojtěcha Maříka 
Vr 

 
15 5/8 

 
84 3/6 

 
56 

53 2/6  2 1 419 
  

  
84 3/6 

 
56 

53 2/6    
         

237 jeho palouk vedle Jakuba 
Novotnýho   

71 3/6 
 

14 1/6 
30    

238 Jakub Novotný No. 10        
 jeho pole vedle cesty 

k Litovicům vedle jeho 
louky 

Str 
 

1 
 

61 2/6 
 

15 1/6 
14 5/6   920 

239 Jakub Novotný No. 10        
 jeho louka vedle jeho pole 

  
49 3/6 

 
19 2/6 
26 5/6    

240 Jakub Novotný No. 10        
 jeho pole v louce vedle 

Jakuba Smrčku pole  

1/3 
 

29 
 

22 2/6 
9   439 5/6 

241 Jakub Smrčka No. 25        
 jeho pole v louce vedle 

jeho louky  

1/4 
 

21 
 

18 5/6 
4 4/6   246 4/6 

242 Jakub Smrčka No. 25        
 jeho louka vedle louky 

Matěje Pachmana   
30 5/6 

 
26 5/6 
25 4/6    

243 Matěj Pachman No. 4        
 jeho louka vedle palouku 

Vojtěcha Maříka   
34 

 
38 
34    

244 Vojtěch Mařík No. 20        
 jeho palouk vedle jeho 

pole   
23 1/6 

 
16 1/6 
14 1/6    

 Latus      1 060 566 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 63 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 426 13/16 7 197 15/16 7 735 5 009 5/16 109 85 1 173 54/100 584 17/100 

56 9/16 56 9/16 
dne 21. Juny 1785 
Mates Pachman, rychtář 

34 8/16 14 6/16 47 7/16 
Jakub Novotný, konšel 
Jan Škvor, vyvolený 

38 8/16 50 1/16 [...?] hinten Körner 
 
 1 578 3/6 3 

 
 

10 2/16 8 7/16 

 
 

 
 2 7/16 2 7/16 

 
 1 8/16 1 8/16 

 
 809 1/6 1 50/100 

75/100 

 
 1224 2 28/100 1 14/100 

 
 351 2/6 

72/100 
36/100 

7 528 7 216 11/16 7 848 6/16 5 013 4/16 112 390 3/6 1 183 18/100 586 42/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 64 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 060 566 3/6 

245 Vojtěch Mařík No. 20        
 jeho pole u Litovic vedle 

cesty 
Str 

 

1/2 
 

26 3/6 
 

20 1/6 
10 5/6   490 

246 Jan Dejmek No. 18        
 jeho louka u Litovic vedle 

litovský obecní louky a 
poslední v tom položení   

70 
 

34 
38    

246 
1/2 

panský neměřený pastviště 
č. d. 13        

 Malý Jenč        
 k obci Hostivici 

přivtělený        
 První položení        

247 místní plac, v kterém nic 
užitečného nejni, protož 
měřeno nebylo        

248 obecní lada za pastouškou 
  

20 
 

4 
20    

249 druhá obecní lada při 
vodoteči, která přichází 
od Velké Jenče   30 3    

250 Tomáš Náprstek 
dům No. 1        

251 jeho zahrada za 
špejcharem   

36 
 

10 
12    

    8 3    
252 druhá zahrada nad jeho 

maštalí   
12 

 
5 

4 2/6    
  

  
27 

 
16 

20 1/6    
 Latus      1 060 1 056 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 65 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 528 7 216 11/16 7 848 6/16 5 013 4/16 112 390 3/6  1183 18/100 586 42/100 

 
 5 2/16 5 2/16 

 
 
 1 920 4 66/100 

Vide Anhangsbogen No. 20 
 
 
 
 

 
 
 
 
 240 11/100 
 
 
 90 4/100 
 
 
 
 420 2 35/100 1 17/100 

 
 555 3/6 2 60/100 1 30/100 
 
 

7 528 7 221 6/16 7 853 8/16 5 013 4/16 114 1 016 1 192 94/100 588 89/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 66 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 060 1 056 3/6 

253 Josef Klatovský dům No. 2        
254 jeho zahrada na obecním 

místě nad zahradou 
Tomáše Náprstka   12 3    

255 Jiří Zábranský dům No. 3        
256 jeho zahrada nad zahradou 

Josefa Klatovskýho   9 3    
257 Josef Fršlínek dům No. 4        
258 Jiřího Zábranskýho   10 4    
259 Tomáš Chalupa dům No. 5        
260 zahrada pod statkem 

Josefa Zábranskýho   9 2    
261 Josef Zábranský  

dům No. 13        
262 jeho zahrada za stodolou   21 20    

    13 9    
263 Jakub Zábranský dům  

No. 6        
264 zahrada jeho za stodolou 

  
33 

 
10 
12    

265 druhá naproti tej zahradě 
za kůlnou   12 12    

266 obecní pastouška dům  
No. 7        

267 při ní zahrada   16 7    
268 Václav Náprstek No. 8        
269 zahrada jeho za chlívama 

  
20 

 
9 

22    
    16 8    
  

  
17 

 
7 

12    
 Latus      1 060 1 056 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 67 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 528 7 221 6/16 7 853 8/16 5 013 4/16 114 1 016 1 192 94/100 588 89/100 

 
 
 36 18/100 

9/100 

 
 27 16/100 

8/100 

40 20/100 
10/100 

 
 18 10/100 

5/100 
 
 

537 2 50/100 1 25/100 

 
 
 
 363 1 75/100 

87/100 
 
 144 62/100 

31/100 
 
 

112 40/100 
20/100 

 
 599 3/6 2 84/100 1 42/100 

 
 

7 528 7 221 6/16 7 853 8/16 5 013 4/16 115 1 292 3/6 1 201 69/100 593 26/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 68 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 060 1 056 3/6 

270 též na dvoře vedle stodoly 
  14 

3 
7    

    5 2    
271 Ondřej Ekštein dům No. 9        
272 zahrada na obecním místě 

pod Jana Klatovského 
špejcharem   4 

3 
4    

273 Jan Klatovský dům No. 11        
274 jeho zahrada za 

špejcharem   24 
20 2/6 

30    
 Druhý položení nad 

rybníkem nazvaný,        
 které leží nad a pod 

panskou zahradou, jenž se 
u pěší cestky u obecní 
louky skonšuje        

275 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole u zahrady panský neb 

nad rybníkem vedle pole 
pana faráře hostivického Str 3 1/2 103 30 2/6  1 1 524 2/6 

276 Josef Zábranský No. 13        
 pole nad rybníkem vedle 

pole Tomáše Náprstka  2 118 14  1 52 
277 Jakub Zábranský No. 6        

 pole nad rybníkem vedle 
Tomáše Náprstka pole  2 118 14  1 52 

 Latus      1 064 1 084 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 69 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 528 7 221 6/16 7 853 8/16 5 013 4/16 115 1 292 3/6 1 201 69/100 593 26/100 
 
 80 36/100 18/100 

 
 
 14 4/100 

2/100 

 
 604 3 10/100 1 70/100 
 
 

dne 22. Juny 1786 
Josef Zábranský, rychtář 
Mates Pachman, rychtář hostivický 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 

23 4/16 11 10/16 19 6/16 9 11/16 
 
 

12 8/16 6 4/16 10 8/16 5 2/16 Siehe Anhangsbogen No. 1 

 
12 8/16 6 4/16 10 8/16 5 2/16 

7 576 4/16 7 245 8/16 7 893 14/16 5 033 3/16 116 390 3/6 1 205 19/100 595 16/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 70 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 064 1 084 3/6 

278 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole za stodolou vedle 

louky Jakuba Zábranského Str 9 150 38  4 1 284 3/6 
  

  
49 

 
35 
46    

279 Jakub Zábranský No. 6        
 louka nad panskou 

zahradou a pod zahradou 
Tomáše Náprstka   

85 
 

22 3/6 
14    

280 Josef Zábranský  
dům No. 13        

 louka též nad panskou 
zahradou   

85 
 

12 
13    

281 Jakub Zábranský No. 6        
 palouk za strouhou 

  
37 

 
11 
4    

282 Josef Zábranský  
dům No. 13        

 palouk za strouhou   24 7    
283 Josef Zábranský  

dům No. 13        
 pole při tom palouku 

 

5/
6 
 

60 
 

5 2/6 
3   250 

284 Josef Zábranský  
dům No. 13        

 pole za zahradou vedle 
pole Tomáše Náprstka  3/8 17 13   221 

258 Jakub Zábranský No. 6        
 pole za stodolou pod silnicí 

Karlspadskou  
3 1/2 

 
35 

 
13 
17  1 1 421 

  
  

52 
 

37 
59    

286 Josef Zábranský No. 13        
 pole za příkopem pod 

silnicí  
2 3/4 

 
56 5/6 

 
28 
51  1 644 3/6 

 Latus      1 073 105 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 71 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 576 4/16 7 245 8/16 7 893 14/16 5 033 3/16 116 390 3/6 1 205 19/100 595 16/100 

 
57 8/16 28 12/16 47 12/16 24 2/16 

 
 

 
 
 1 551 1/6 9 63/100 5 
 
 
 
 1 062 3/6 6 87/100 3 60/100 

 
 277 3/6 1 13/100 

50/100 
 
 

168 65/100 
32/100 

 
 
 
 2 3/16 1 12/16 
 
 
 

2 10/16 2 3/16 

 
22 12/16 11 6/16 19 9 7/16 

 
 

 
16 12/16 8 6/16 13 15/16 7 

7 675 14/16 7 296 3/16 7 978 8/16 5 073 12/16 118 249 4/6 1 223 47/100 604 58/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 72 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 073 105 5/6 

287 Václav Náprstek No. 8        
 pole za jeho stodolou pod 

Karlspadskou silnicí 
Str 

 
11 1/4 

 
101 

 
92 
70  6 533 3/6 

  
  

71 
 

32 
23    

288 Jan Klatovský No. 11        
 pole za zahradou vedle 

pole Václava Náprstka  
3 3/4 

 
56 

 
48 
46  1 1 032 

289 Jan Klatovský No. 11        
 jeho louka pod statkem 

u pěší cesty k Jenči   
33 1/6 

 
31 

26 4/6    
    30 3    

290 Václav Náprstek No. 8        
 jeho louka vedle Jana 

Klatovského louky u pěší 
cesty k Jenči   

55 
 

13 
27 5/6    

291 Tomáš Náprstek No. 1        
 louka jeho vedle Václava 

Náprstka louky u pěší 
cesty k Jenči   32 32    

292 Jakub Zábranský No. 6        
 pole vedle palouku na levý 

straně pěší cesta  1/4 20 11   220 
293 Jakub Zábranský No. 6        

 palouk vedle toho pole   18 5/6 17 3/6    
294 Josef Zábranský No. 13        

 pole vedle Jakuba 
Zábranského pole  1/4 21 11   231 

 Latus      1 081 522 2/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 73 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 675 14/16 7 296 3/16 7 978 8/16 5 073 12/16 118 249 4/6 1 223 47/100 604 58/100 

 
76 38 63 6/16 31 10/16 

 
 

 
19 12/16 9 14/16 16 4/16 8 11/16 

 
 1 046 4/6 7 24/100 3 50/100 

 
 
 1 122 5/6 7 46/100 3 60/100 

 
 
 1 024 6 65/100 3 32/100 

 
2 4/16 1 14/16 

333 4/6 1 58/100 
64/100 

 
2 10/16 2 3/16 

7 776 8/16 7 344 1/16 8 062 6/16 5 113 10/16 120 576 2/6 1 246 40/100 615 64/100 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 74 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 081 522 2/6 

295 Josef Zábranský No. 13        
 palouk při tom poli   21 1/6 18 3/6    

296 Velko Jenecký dvůr No. 7        
 panská louka leží mezi 

pěšíma cestama 
od Hostivice k Jenči   

80 
 

19 1/6 
24    

  
  

99 
 

17 3/6 
22 2/6    

  
  

115 1/6 
 

15 1/6 
14    

297 obecní louka leží pod 
panskou loukou jeneckou 
u pěší cesty [… …?]   

56 
 

20 
12    

 Třetí položení u luk 
nazvaný        

 začíná se od malo 
jeneckých luk k lomu 
k Jenči, na Dolík se táhne 
a na velkém kuse své 
skončení bere        

298 Jan Klatovský No. 11        
 pole u obecní louky Str 1 1/8 62 5/6 19 2/6   1 214 3/6 

299 Josef Zábranský No. 13        
 pole nad Jana Klatovského 

polem u lomu  1 3/4 78 25, 13   1 482 
300 Jakub Zábranský No. 6        

 pole nad loukou vedle pole 
Josefa Zábranského  

1 1/2 
 

35 
 

35 
7   1 303 

    14 4 1/6    
 Latus      1 083 1 322 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 75 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 776 8/16 7 344 1/16 8 062 6/16 5 113 10/16 120 576 2/6 1 246 40/100 615 64/100 
Siehe Anhangsbogen No. 1 

391 3/6 1 82/100 
71/100 

 
 
 3 577 4/6 30 20/100 15 10/100 
 
 
 
 
 
 
 896 5 5/100 2 55/100 
 
 
 
 
 
 
 

12 6/16 11 4/16 

 
 14 1/16 14 1/16 Sieh Ahgsbgn N 8 

 
 11 15/16 11 15/16 Sieh Ahgsbgn N 8 

7 788 14/16 7 370 1/16 8 073 10/16 5 139 10/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 76 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 083 1 322 

301 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole nad panskou loukou 

jeneckou vedle pole 
Jakuba Zábranského Str 5 1/2 87 32  2 581 1/6 

  
  

22 
 

5 5/6 
8    

    30 28 1/6    
302 Václav Náprstek No. 8        

 pole nade vsí vedle pole 
Josefa Zábranského a 
Tomáše Náprstka  

12 1/4 
 

150 
 

34 
30  7 1 530 4/6 

    124 40    
  

  
58 5/6 

 
90 
11    

303 Jan Klatovský No. 11        
 pole u lomu pod polem 

Václava Náprstka  
2 1/2 

 
77 4/6 

 
36 2/6 
32 2/6  1 1 059 5/6 

304 Jakub Zábranský No. 6        
 pole u lomu vedle pěší 

cesty k Jenči  1 1/4 104 10   1 040 
305 Josef Zábranský No. 13        

 pole u lomu nad polem 
Jakuba Zábranského  1 1/4 104 10   1 040 

306 Josef Zábranský No. 13        
 pole u Jenče vedle pěší 

cesty od Jenče k Hostivici  
9 1/2 

 
144 

 
48 1/6 

60  4 1 388 
307 Jakub Zábranský No. 6        

 pole u Jenče vedle pěší 
cesty od Litovic k Dobrovízi  

10 
 

144 
 

47 2/6 
59 5/6  5 189 

  
  

34 
 

22 
27    

308 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole na dolíku nad polem 

Jakuba Zábranského  
4 
 

98 5/6 
 

36 
32 3/6  2 184 5/6 

 Latus      1 109 335 2/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 77 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 788 14/16 7 370 1/16 8 073 10/16 5 139 10/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
 
 
 

11 14/16 23 12/16 9 8/16 19 Sieh Ahgsbgn N 8 
 
 

 
 

59 11/16 59 11/16 50 12/16 59 11/16 

 
 
 
 

20 20 Sieh Ahgsbgn N 8 

9 3/16 7 12/16 
dne 23. Juny 1786 
Josef Zábranský, rychtář 
Mates Pachman, rychtář hostivický 
Jan Škvor, vyvolený 

8 11/16 7 12/16 
 
 

24 6/16 48 12/16 20 11/16 43 14/16 Siehe Anhangsbogen No. 1 
 
 

25 10/16 51 4/16 21 13/16 46 2/16 Sieh Ahgsbgn N 8 
 
 

 
15 15/16 15 15/16 14 5/16 15 15/16 

7 926 6/16 7 607 5/16 8 190 11/16 5 359 12/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 78 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 109 335 2/6 

309 Jan Klatovský No. 11        
 pole na rovině vedle 

Tomáše Náprstka pole 
Str 

 
6 
 

122 
 

46 1/6 
49 2/6  3 1 025 3/6 

310 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole, přes něj pěší cesta, 

vedle pole Jana 
Klatovského  

7 7/8 
 

146 
 

42 
41  4 499 

  
  

46 
 

34 
6    

311 Jakub Zábranský No. 6        
 pole na dolíku na dolejších 

honech vedle pole Tomáše 
Náprstka  

1 
13/16 

 
88 

 
17 
16   1 452 

312 Josef Zábranský No. 13        
 pole na dolíku na dolejších 

honech vedle pole Jakuba 
Zábranského  

1 
13/16 

 
88 

 
17 
16   1 452 

313 Jakub Zábranský No. 6        
 pole též na dolíku napřice  2 50 2/6 32  1 10 4/6 

314 Josef Zábranský No. 13        
 pole též na přice na dolíku  2 50 2/6 32  1 10 4/6 

315 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole na malém kousku 

vedle pole Josefa 
Zábranského  

1 7/16 
 

88 
 

15 
13   1 232 

316 Jan Klatovský No. 11        
 pole na holině [?] vedle 

pole Tomáše Náprstka  
4 1/16 

 
84 3/6 

 
49 
38  2 475 3/6 

317 Josef Zábranský No. 13        
 pole malý kousek vedle 

pole Jana Klatovského  

11/16 
 

80 
 

6 3/6 
7   540 

 Latus      1 124 632 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 79 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

7 926 6/16 7 607 5/16 8 190 11/16 5 359 12/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
27 3/16 27 3/16 24 8/16 27 3/16 

 
 

32 6/16 32 6/16 29 2/16 32 5/16 
 
 

 
 

4 9/16 9 3/16 3 14/16 8 4/16 
 
 
 

4 9/16 9 3/16 3 14/16 8 4/16 Siehe Anhangsbogen No. 1 

5 10 4 4/16 9 

5 10 4 4/16 9 Siehe Anhangsbogen No. 1 

 
 

3 13/16 7 12/16 3 4/16 6 15/16 

 
11 7/16 22 15/16 9 12/16 20 10/16 

 
1 10/16 3 6/16 1 6/16 3 

8 021 14/16 7 739 5/16 8 274 15/16 5 484 5/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 80 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 124 632 5/6 

318 Jakub Zábranský No. 6        
 pole též malý kousek vedle 

Josefa Zábranského 
Str 

 

5/8 
 

80 
 

6 3/6 
7   540 

319 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole na sekyře vedle pole 

Jakuba Zábranského  
4 1/2 

 
81 2/6 

 
21 1/6 
14 1/6  2 178 

  
  

56 
 

36 2/6 
33    

320 Josef Zábranský No. 13        
 pole na provázku vedle 

pole Tomáše Náprstka  
1 
 

143 
 

5 
6 3/6   822 1/6 

321 Jakub Zábranský No. 6        
 pole na provázku vedle 

Josefa Zábranského  
1 
 

143 
 

5 
6 3/6   822 1/6 

322 Václav Náprstek No. 8        
 pole na dlouhým vedle 

pole Jakuba Zábranského  
4 1/2 

 
144 

 
20 
34  2 688 

323 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole na záhonech vedle 

Václava Náprstka pole  5 1/2 144 28  2 832 
324 Jakub Zábranský No. 6        

 pole velký kus na předním 
vedle pole Tomáše 
Náprstka  

7 1/2 
 

145 
 

38 
48 1/6  3 1 447 

325 Josef Zábranský No. 13        
 pole velký kus na předním 

vedle pole Jakuba 
Zábranského  

7 1/2 
 

145 
 

45 
42  3 1 507 3/6 

 Latus      1 140 1 069 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 81 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

8 021 14/16 7 739 5/16 8 274 15/16 5 484 5/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
1 13/16 3 3/16 1 8/16 3 

 
15 12/16 15 13/16 13 4/16 15 13/16 

 
 

 
3 14/16 3 14/16 3 4/16 3 14/16 

 
3 14/16 3 14/16 3 4/16 3 14/16 

 
18 4/16 18 4/16 15 8/16 18 4/16 

 
18 14/16 18 14/16 16 1/16 18 14/16 

 
 

29 6/16 29 6/16 25 29 6/16 
 
 
 

29 8/16 29 8/16 25 1/16 29 8/16 Siehe Anhangsbogen No. 1 
8 143 3/16 7 862 1/16 8 378 5 606 14/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 82 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 140 1 069 4/6 

326 Josef Zábranský No. 13        
 pole velký kus druhý hona Str 

 
9 5/8 

 
141 

 
60 3/6 

52  4 1 531 1/6 
327 Jakub Zábranský No. 6        

 pole též na velkém kuse 
druhý hony vedle pole 
Josefa Zábranského  

9 5/8 

 
144 

 
72 

38 3/6  4 1 556 
 Čtvrtý položení na klínách 

nazvaný        
 odtud na dlouhý k Jenči 

dosahujíc u dobrovízkých 
gruntech se dokonává        

328 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole velký kus nad polem 

Josefa Vlčka z Litovic 
Str 

 
36 

 
187 4/6 

 
98 5/6 

55  19 662 5/6 
  

  
168 

 
59 3/6 

52    
  

  
26 

 
44 

32 3/6    
  

  
98 

 
12 
57    

  
  

61 
 

57 
37 4/6    

329 Josef Zábranský No. 13        
 pole na klínách mezi polem 

Tomáše Náprstka  
1 1/8 

 
66 

 
14 5/6 
13 4/6   940 3/6 

330 Jakub Zábranský No. 6        
 pole na klínách vedle pole 

Josefa Zábranského a mezi 
polem Tomáše Náprstka  

1 1/8 

 
66 

 
3 4/6 

24   973 
331 Josef Zábranský No. 13        

 pole na dlouhém k Jenči 
vedle pole Tomáše 
Náprstka  

1 11/16 

 
184 

 
8 5/6 

6   1 364 4/6 
 Latus      1 172 57 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 83 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

8 143 3/16 7 862 1/16 8 378 5 606 14/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
22 5/16 44 10/16 17 6/16 39 11/16 

 
 

22 8/16 45 17 8/16 39 15/16 
 
 
 
 
 

 
145 10/16 138 5/16 123 12/16 116 8/16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 14/16 7 9/16 Siehe Anhangsbogen No. 1 

 
 

8 10/16 7 5/16 

 
 

3 13/16 7 11/16 3 7/16 7 11/16 
8 354 15/16 8 097 11/16 8 554 15/16 5 810 11/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 84 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 172 57 5/6 

332 Jakub Zábranský No. 6        
 pole na dlouhém k Jenči 

vedle pole Josefa 
Zábranského 

Str 
 

1 1/3 
 

184 
 

9 2/6 
4   1 226 4/6 

333 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole též na dlouhým 

k Jenči z jedné strany pole 
Josefa Zábranského 
a z druhé strany cesta 
od Jenče ke Kněževsi  

3 3/8 
 

184 
 

14 3/6 
12 4/6  1 899 2/6 

334 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole u Dobrovíze za 

cestou, která jde od Jenče 
ke Kněževsi  

11 
 

57 
 

27 5/6 
37 3/6  5 1 413 2/6 

  
  

120 
 

36 3/6 
69 3/6    

    65 18    
335 Jan Klatovský No. 11        

 pole na zadním vedle pole 
Tomáše Náprstka  

7 1/2 
 

59 
 

31 3/6 
35 3/6  4 502 4/6 

  
  

105 
 

37 5/6 
56    

336 Václav Náprstek No. 8        
 pole u Dobrovíze vedle 

pole Jana Klatovského, 
které hraní z dobrovízkýma 
grunty  16 3/4 100 91 3/6  10 117 

  
  

126 
 

52 
45 3/6    

  
  

37 3/6 
 

18 
20    

    16 7    
337 Jakub Zábranský No. 6        

 pole u Dobrovíze mezi 
cestama, jedna jde od 
Litovic k Dobrovízi, druhá 
od Jenče ke Kněževsi  

2 9/16 
 

91 
 

12 
33 3/6  1 470 1/6 

 Latus      1 195 1 467 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 85 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

8 354 15/16 8 097 11/16 8 554 15/16 5 810 11/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
 

3 7/16 6 15/16 3 1/16 6 15/16 

 
 
 
 

7 14 6 4/16 14 

dne 24. Juny 1786 
Josef Zábranský, rychtář 
Mates Pachman, rychtář hostivický 
Jan Škvor, vyvolený 

 
 

26 7/16 51 14/16 23 8/16 52 14/16 
 
 

 
19 6/16 38 13/16 17 4/16 38 13/16 

 
 

 
 
 

45 6/16 90 12/16 40 5/16 90 12/16 
 
 
 
 

 
 
 

5 13/16 11 10/16 5 3/16 11 10/16 
8 462 6/16 8 312 11/16 8 650 8/16 6 025 11/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 86 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 195 1 467 

338 Josef Zábranský No. 13        
 pole též u Dobrovíze nad 

cestou od Jenče ke 
Kněževsi a vedle pole 
Josefa Zábranského 

Str 
 

2 3/4 
 

81 
 

32 
23  1 627 3/6 

339 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole u Dobrovíze vedle 

pole Josefa Zábranského, 
který hraní s dobrovízkýma 
grunty  

2 3/4 
 

74 
 

26 
36  1 694 

 Pátý položení 
u dobrovízských hranic 
nazvaný        

 odkad se na Radlici, 
na Valovský též na Dlouhý 
a nad Jenečkem nad 
Wostohné [?], a svůj 
konec za příkopem pod 
hruškou bere        

340 Vojtěch Mařík No. 20        
 jeho pole u Dobrovíze 

vedle pole Matěje Šafaříka  8 8 5/6 8 3/6  4 370 5/6 
  

  
17 4/6 

 
8 
6    

    70 68    
  

  
50 5/6 

 
37 

34 2/6    
341 Matěj Šafařík No. 28        

 jeho pole vedle pole 
Vojtěcha Maříka z druhé 
strany Václava Náprstka 
z Malé Jenče  

15 1/2 
 

153 
 

37 3/6 
35  7 146 1/6 

  
  

88 
 

30 
32    

  
  

96 
 

35 
29    

 Latus      1 210 105 3/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 87 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

8 462 6/16 8 312 11/16 8 650 8/16 6 025 11/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
 
 

6 4/16 12 9/16 5 9/16 12 9/16 

 
 
 

6 7/16 12 14/16 5 12/16 12 14/16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
19 2/16 38 16 14/16 38 

 
 

 
 

 
 
 

53 5/16 55 12/16 47 13/16 53 2/16 
 
 
 
 

8 777 5/16 8 431 14/16 8 726 8/16 6 142 4/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 88 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 210 105 3/6 

352 Matěj Šafařík No. 28        
 jeho pole na Radlici mezi 

cestama, který se dělejí 
jedna od Dobrovíze 
k Hostivici, druhá skrze 
pole též k Hostivici 

Str 
 

10 1/8 
 

77 
 

22 
12 3/6  4 1 194 2/6 

  
  

103 4/6 
 

22 
73 5/6    

343 Vojtěch Mařík No. 20 
z Hostivice        

 jeho pole na klínku vedle 
tý Radlice Matěje Šafaříka  1/2 22 21   462 

344 Josef Zábranský No. 13        
 jeho pole mezi 

hostivickejma vedle pole 
Jakuba Zábranského 
z Malé Jenče  1 5/16 34 2/6 31   1 064 2/6 

345 Jakub Zábranský No. 6        
 jeho pole též mezi 

hostivickýma vedle pole 
panského Valovských  1 3/8 60 4/6 21   1 274 

346 vrchnostenský dvůr No. 13        
 panský pole Valovský vedle 

pole Václava Náprstka 
Vr 310 1/2 

 
386 

 
302 
194  85 400 

  
  

328 
 

65 
184    

347 Václav Náprstek No. 8 
z Malé Jenče        

 pole u Valov[sk]ých vedle 
pole Jakuba Zábranského Str 

8 
 

100 
 

59 5/6 
65  3 1 441 4/6 

348 Jakub Zábranský No. 6        
 pole u Valovských vedle 

pole Josefa Zábranského  

1 3/16 
 

68 3/6 
 

13 5/6 
14   952 5/6 

 Latus      1 306 494 4/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 89 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

8 777 5/16 8 431 14/16 8 726 8/16 6 142 4/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
 
 
 

19 38 14 4/16 33 4/16 
 
 
 
 
 

1 2/16 2 6/16 
14/16 2 1/16 

 
 
 

2 10/16 5 6/16 2 4 11/16 

 
 

3 4/16 6 4/16 2 6/16 5 8/16 
 
 

319 11/16 465 2/16 575 10/16 351 5/16 Sieh Ahgsbgn N 9  N 10 
565 2/16 596 7/16 351 10/16 [...?] hinten Körner 

 
 
 
 

29 6/16 30 13/16 26 7/16 29 6/16 
 
 

4 8/16 4 12/16 4 1/16 4 8/16 
8 926 14/16 8 984 9/16 9 352 2/16 6 572 15/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 90 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 306 494 4/6 

349 Josef Zábranský No. 13        
 pole u Valovských vedle 

pole Tomáše Náprstka 
Str 

 
1 3/16 

 
68 3/6 

 
14 5/6 
13 2/6   970 2/6 

350 Tomáš Náprstek No. 1        
 pole na trojích honech 

vedle pole Jana 
Klatovskýho  

20 
 

55 5/6 

 
60 
66  12 564 5/6 

  
  

74 3/6 

 
35 5/6 

30    
    247 5/6 55 4/6    

351 Jan Klatovský No. 11        
 pole nad dlouhým vedle 

pole Václava Náprstka  
4 
 

133 3/6 

 
23 3/6 
22 2/6  1 1 458 5/6 

352 Václav Náprstek No. 8        
 jeho pole nade vsí vedle 

pole Matěje Šafaříka 
z Hostivice  28 88 1/6 82 5/12  16 107 4/6 

    94 74 1/6    
    59 1/6 100 7/12    
    80 4/6 68 5/12    

353 Matěj Šafařík No. 21        
 jeho pole nad Jenčem 

vedle Josefa Šafaříka  18 65 2/6 13 5/6  7 652 5/6 
  

  
51 

 
23 5/6 
30 3/6    

    110 3/6 83 3/12    
354 Josef Šafařík No. 19        

 jeho pole nad Jenečkem 
vedle Josefa Zábranského  8 76 2/6 50 4/6  3 996 5/6 

  
  

48 5/6 

 
13 2/6 
12 3/6    

  
  

52 3/6 

 
22 4/6 

 26 4/6    
355 Josef Zábranský No. 13        

 jeho pole nad vsí u hrušky 
vedle Jakuba Zábranského  

12 1/4 

 
155 

 
46 

84 1/6  6 487 5/6 
 Latus      1354 933 5/6 
         

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 91 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

8 926 14/16 8 984 9/16 9 352 2/16 6 572 15/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

 
4 10/16 4 14/16 4 3/16 4 10/16 

 
 

92 10/16 97 2/16 83 6/16 92 10/16 
 
 

 
14 6/16 15 2/16 12 15/16 14 6/16 

 
 

120 4/16 126 6/16 108 3/16 120 5/16 

 
55 7/16 55 8/16 47 2/16 52 11/16 

 
 

 
18 2/16 29 16 5/16 29 Sieh Ahgsbgn N 7 

 
 
 
 
 
 

31 9/16 50 8/16 28 6/16 50 8/16 Siehe Anhangsbogen No. 1 
9 264 7/16 9 362 5/16 9 652 10/16 6 937 2/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 

           

 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 92 
 

 
 

Nro. 
topo-
grafic-
kého 

pořád-
ku. 

Jméno držitele gruntu, 
i samého gruntu. 

Nro. domu 

Na-
zvání 

Počet 
Vyměření Po- 

skrze sedláky skrze 
zeměměřiče 

Výnosek na 
nynější 

gruntovní 
míry 

na dýlku na šířku 

sáhy sáhy jitra □ sáhy 

           
 Latus      1 354 933 5/6 

356 Jakub Zábranský No. 6        
 jeho pole nade vsí vedle 

pole Tomáše Náprstka Str 
 

11 
3/4 

 
72 

 
29 
90  5 1 537 2/6 

  
  

80 
 

76 
55 2/6    

357 Tomáš Náprstek No. 1        
 jeho pole za příkopem pod 

hruškou a poslední v tom 
položení  4 31 25  1 1 497 

  
  

52 5/6 
 

40 2/6 
35 5/6    

 Suma celý vejnosnosti      1 362 758 4/6 
         
         

 
[německý podpis] 
 
[německy psaný souhrn výnosnosti] 
 
[Na následujících stranách:] 
 
[podpisy] 
 
[červeně psané souhrny po revizi] 



PRAMENY K HOSTIVICKÉ HISTORII – řada D – svazek č. 2 
Josefský katastr 1785 – část B: Katastrální obec HOSTIVICE 93 
 

 
 
le. Louky. Vinice. 

Obilní výnosnost. 
Výnosek na Seno Votava Výnosek na Víno 

Pšenice Žito Ječm. Oves 

měřice jitra □ sáhy centnýř jitra □ sáhy vědra 

9 264 7/16 9 362 5/16 9 652 10/16 6 937 2/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
 
 
 

29 11/16 47 8/16 26 12/16 47 8/16 Siehe Anhangsbogen No. 8 
 
 
 
 
 

23 4/16 11 10/16 19 6/16 9 11/16 Siehe Anhangsbogen No. 8 
 
 

9 317 6/16 9 421 7/16 9 698 12/16 6 994 4/16 124 841 3/6 1 283 47/100 634 
Siehe Anhangsbogen No. 8 

           

 
dne 26. Juny 1786 

Josef Zábranský, rychtář 

Mates Pachman, rychtář hostivický 

Jan Škvor, vyvolený 

 


